证券代码：603301        证券简称：振德医疗        公告编号：2023-006

振德医疗用品股份有限公司

关于公司 2023 年度申请综合授信额度暨在授信额度

内为子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

振德医疗用品股份有限公司 2023年 4月 24日召开了第三届董事

会第七次会议，审议通过了《关于公司 2023 年度申请综合授信额度

暨在授信额度内为子公司提供担保的议案》，本议案尚需提交股东大

会审议。

为满足公司生产经营活动的需要，确保顺利实现公司年度经营计

划和目标，公司及全资、控股子公司（以下简称“公司”）2023 年度

拟向金融机构申请总额不超过人民币 163,000 万元的综合授信。综合

授信品种包括但不限于：流动资金贷款、项目资金贷款、银行承兑汇

票、保函、信用证、抵（质）押贷款等各种贷款及贸易融资业务（具

体业务品种以相关金融机构审批意见为准）。实际融资金额将视公司

生产经营资金需求及金融机构实际审批的授权额度来确认。在授信期

限内，上述授信额度可循环滚动使用。

根据公司 2023 年度经营计划及全资、控股子公司的业务发展状

况，公司及全资、控股子公司拟在上述授信额度内互相提供担保，支

持业务拓展，满足融资需求，担保期限为前述授信业务结束为止，担

保范围为实际发生授信额度本金及利息。

为提高工作效率，董事会拟提请股东大会授权法定代表人或法定

代表人指定的授权代理人在上述授权额度范围内办理与授信、融资业

务（包括但不限于授信、贷款、担保、抵押等）相关手续，签署相关

法律文件，有效期自 2022 年年度股东大会审议批准之日起至 2023 年

年度股东大会召开之日止。

一、授信及担保明细

公司名称 公司类型
拟授信或担保

金额（万元）
金融机构

振德医疗用品股份有限公司 本公司 120,000

工商银行、农业银

行、中国银行、建设

银行、交通银行、杭

州银行、世界银行等

绍兴振德医疗用品有限公司 全资子公司 5,000 中国银行等

浙江斯坦格运动护具科技有限公司 控股子公司 7,000 工商银行等

上海亚澳医用保健品有限公司 全资孙公司 5,000 宁波银行等

振德医疗用品（香港）有限公司 全资子公司 5,000 花旗银行等

新起点（新加坡）有限公司 全资子公司 21,000 世界银行等

上述授信额度不等于公司的实际融资金额，实际融资金额将视公

司运营资金的实际需求确定，在授信额度内以各银行与公司实际发生

的融资金额为准。在年度计划总额的范围内，公司及各子公司、各授

信银行之间的授信金额和担保额度可相互调剂使用。

二、被担保公司基本情况

（一）绍兴振德医疗用品有限公司（以下简称“绍兴振德”）

住所：浙江省绍兴市越城区皋埠镇皋北工业区

注册资本：14,706万元

法定代表人：鲁建国

经营范围：销售：第一类医疗器械、第二类医疗器械；销售：第

三类医疗器械（凭有效许可证经营）、一次性使用卫生用品、日常防

护用品、劳动保护用品、特殊劳动保护用品、消毒产品、化妆品、运

动防护用品；货物进出口。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动）。

公司全资子公司香港新起点投资有限公司持有绍兴振德 93.20%

股权，本公司持有绍兴振德 6.80%的股权。

截至 2022 年 12 月 31 日，绍兴振德资产总额 77,357.28 万元，

净资产 11,614.13万元，本报告期实现营业收入 70,352.20 万元，净

利润-3,877.57万元。

https://www.qcc.com/pl/pb68766e63e27be0ce228b8815ba4909.html

（二）浙江斯坦格运动护具科技有限公司（以下简称“斯坦格”）

住所：浙江省义乌市后宅街道后宅工业园区(义乌市华园化纤有

限公司内)

注册资本：1315 万元

法定代表人：洪庄明

经营范围：一般项目:体育用品及器材制造;特种劳动防护用品生

产;特种劳动防护用品销售;服饰制造;服装服饰批发;服装服饰零售;

服饰研发;体育用品及器材零售;体育用品及器材批发;户外用品销售;

互联网销售（除销售需要许可的商品）;服装制造;货物进出口;医护

人员防护用品生产（Ⅰ类医疗器械）;第一类医疗器械销售;第一类医

疗器械生产;卫生用品和一次性使用医疗用品销售;医护人员防护用

品批发;技术进出口;第二类医疗器械销售;针织或钩针编织物及其制

品制造（除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活

动）。许可项目:第二类医疗器械生产（依法须经批准的项目,经相关

部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准）。

斯坦格是本公司的控股公司，本公司持有其 60%的股权。

截至 2022 年 12 月 31 日，斯坦格资产总额 23,743.02 万元，净

资产 9,885.18 万元，2022 年实现营业收入 13,611.51万元，净利润

2,244.11 万元。

（三）上海亚澳医用保健品有限公司（以下简称“上海亚澳”）

住所：上海市浦东新区六陈路 999号

注册资本：2319.2988 万元

法定代表人：张显涛

经营范围：许可项目：第二类医疗器械生产；第三类医疗器械经

营；第三类医疗器械生产；货物进出口；技术进出口；进出口代理；

道路货物运输（不含危险货物）。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可

证件为准）一般项目：第一类医疗器械销售；第一类医疗器械生产；

第二类医疗器械销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

https://www.qcc.com/pl/p2a12d9bf0615f57b9dfda7f7dacaba0.html
https://www.qcc.com/pl/p6f4d9a0d53e2e64f5d640238a10b7d8.html

技术转让、技术推广；企业管理咨询；商务信息咨询；会务服务（主

办、承办除外）；企业形象策划咨询；化妆品、消毒剂、卫生用品、

建筑材料、金属材料、装饰材料、橡胶制品、劳防用品、五金交电、

电子产品、数码产品、仪器仪表、日用品、体育用品、办公用品、机

械配件、服装、鞋帽、针纺织品、通讯器材、塑料制品、工艺品（文

物除外）、办公家具、实验室设备、计算机软硬件及辅助设备、化工

原料及产品（除危险化学品、监控化学品、民用爆炸物品、易制毒化

学品）的销售；国内贸易代理；非居住房地产租赁；住房租赁。（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

上海亚澳是本公司的全资孙公司，本公司全资子公司许昌振德持

有其 100%的股权。

截至 2022 年 12 月 31 日，上海亚澳总资产 20,842.50 万元、净

资产 15,193.43万元，本报告期实现营业收入 39,382.85 万元、净利

润 6,589.86万元。

（四）振德医疗用品（香港）有限公司（以下简称“香港振德”）

住所：中国香港湾仔骆克道 193 号东超商业中心 2103 室

注册资本：100万元

执行董事：沈振芳

经营范围：医疗器械，卫生及防护用品，化妆品及消毒用品， 货

物及设备进出口。

香港振德是本公司的全资子公司，本公司持有其 100%的股权。

截至 2022 年 12 月 31 日，香港振德资产总额 66,856.18 万元，

净资产 32,574.69万元，本报告期实现营业收入 91,693.92 万元，净

利润 8,920.30 万元。

（五）新起点（新加坡）有限公司（以下简称“新加坡新起点”）

住所：新加坡鲁滨逊路 112 号 03-01号(068902)

注册资本：100万美元

执行董事：沈振芳

经营范围：投资控股。

https://www.qcc.com/firm/3467d28e1f95e1f77ac70e45724b99d3.html

新加坡新起点是本公司的全资子公司，本公司持有其 100%的股

权。

截至 2022 年 12 月 31 日，新加坡新起点资产总额 104.47 万元，

净资产 102.00 万元，2022 年实现营业收入 0 万元，净利润-2.37 万

元。

三、董事会意见

董事会意见：公司 2023 年度申请综合授信额度暨在授信额度内

为子公司提供担保事项符合《公司法》、《上海证券交易所股票上市规

则》及《公司章程》等相关规定，充分考虑了公司及子公司日常经营

发展的实际需要，符合公司实际经营情况和整体发展战略。公司下属

子公司经营稳定，资信状况良好，担保风险可控，公司为其提供担保，

相关财务风险处于公司可控的范围内，不存在损害公司及股东利益的

情形。

独立董事意见：公司 2023 年度申请综合授信额度暨在授信额度

内为子公司提供担保事项是基于其发展的合理需要，符合公司整体利

益，有利于增强公司经营能力。此次担保事项的被担保方经营状况正

常，担保风险总体可控，决策程序符合相关法律法规，不存在损害公

司及全体股东，特别是中小股东利益的情形，我们一致同意本次担保

事项。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及全资、控股子公司均无对外担保。

五、备查文件

1、振德医疗第三届董事会第七次会议决议；

2、振德医疗独立董事关于第三届董事会第七次会议相关事项的

独立意见；

特此公告。

振德医疗用品股份有限公司董事会

2023 年 4 月 26 日

	OLE_LINK2
	OLE_LINK1